ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2013 г. N 103

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ СВОДНОГО ДОКЛАДА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ О РЕЗУЛЬТАТАХ МОНИТОРИНГА ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ И
ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай
от 22.04.2015 N 116, от 19.08.2016 N 249, от 11.07.2018 N 224,
от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190, от 10.11.2021 N 346)

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" и подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" Правительство Республики Алтай постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116)
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай.
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай от 10.11.2021 N 346.
3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2008 года N 273 "Об утверждении Порядка предоставления грантов муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 56(62));
постановление Правительства Республики Алтай от 21 сентября 2009 года N 214 "О Порядке подготовки Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, N 61(67));
постановление Правительства Республики Алтай от 23 сентября 2010 года N 209 "О внесении изменений в Порядок предоставления грантов муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, N 69(75));
постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2011 года N 202 "О внесении изменений в Порядок предоставления грантов муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, N 80(86));
постановление Правительства Республики Алтай от 16 сентября 2011 года N 264 "О внесении изменений в п. 3.3 Порядка предоставления грантов муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, N 81(87));
постановление Правительства Республики Алтай от 10 августа 2012 года N 203 "О внесении изменений в Порядок предоставления грантов муниципальным образованиям в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай" (Звезда Алтая, 2012, 28 августа).
4. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай от 28.05.2020 N 190.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Алтай
от 17 апреля 2013 г. N 103

[bookmark: P45]ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ СВОДНОГО ДОКЛАДА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ О РЕЗУЛЬТАТАХ
МОНИТОРИНГА ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай
от 22.04.2015 N 116, от 19.08.2016 N 249, от 11.07.2018 N 224,
от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190, от 10.11.2021 N 346)

1. Настоящий Порядок подготовки Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай определяет процедуру взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Алтай при подготовке Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай (далее также - органы местного самоуправления, муниципальные образования).
2. Сводный доклад Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай (далее - Сводный доклад) - аналитическая информация о деятельности органов местного самоуправления по показателям, предусмотренным в докладах глав муниципальных образований городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период.
3. Исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, ответственным за подготовку Сводного доклада, является Министерство экономического развития Республики Алтай.
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
4. В подготовке Сводного доклада в рамках своих полномочий участвуют (далее - участники подготовки Сводного доклада):
Министерство экономического развития Республики Алтай;
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
Министерство регионального развития Республики Алтай;
Министерство образования и науки Республики Алтай;
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116)
Министерство культуры Республики Алтай;
Абзац утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116;
Министерство сельского хозяйства Республики Алтай;
Министерство финансов Республики Алтай;
Комитет по физической культуре и спорту Республики Алтай;
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 11.07.2018 N 224)
Инспекция по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай;
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Алтай от 20.05.2019 N 144)
Министерство здравоохранения Республики Алтай.
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Алтай от 28.05.2020 N 190)
5. Сводный доклад формируется в соответствии с методикой мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов", и подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления".
В качестве исходных данных для подготовки Сводного доклада используются:
доклады глав муниципальных образований городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (далее - доклады глав);
информация, представленная участниками подготовки Сводного доклада.
При формировании Сводного доклада могут использоваться уточненные статистические данные показателей, используемых в докладах глав.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 19.08.2016 N 249)
6. Участники подготовки Сводного доклада ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в Министерство экономического развития Республики Алтай перечень должностных лиц, ответственных за представление информации и материалов для подготовки Сводного доклада, их контактные телефоны.
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
7. В качестве исходных данных при формировании доклада главы используются:
официальные статистические данные;
данные ведомственной отчетности;
отчет об исполнении бюджета муниципального образования;
значения показателей прогноза социально-экономического развития органов местного самоуправления;
значения показателей, планируемых в рамках программ комплексного социально-экономического развития органов местного самоуправления;
расчеты и оценки органов местного самоуправления (при отсутствии информации из вышеуказанных источников).
8. Руководители исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, за которыми закрепляется согласование и предоставление информации по показателям оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, обеспечивают:
распределение закрепленных показателей за структурными подразделениями и ответственными исполнителями;
закрепление ответственного лица по взаимодействию с Министерством экономического развития Республики Алтай в части получения статистической информации по показателям;
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
анализ значения показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления и пояснения к ним в соответствии с показателями эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района) в Республике Алтай;
предоставление информации (сформированный раздел Сводного доклада) по закрепленным за ними показателям для формирования Сводного доклада в Министерство экономического развития Республики Алтай;
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Алтай от 19.08.2016 N 249; в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
согласование Сводного доклада.
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Алтай от 19.08.2016 N 249)
9. Министерство экономического развития Республики Алтай:
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 22.04.2015 N 116, от 20.05.2019 N 144, от 28.05.2020 N 190)
осуществляет анализ, обобщение материалов, представленных участниками подготовки Сводного доклада;
осуществляет подготовку Сводного доклада;
ежегодно, в срок до 1 октября года, следующего за отчетным, направляет в Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай для размещения на официальном сайте Правительства Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Сводный доклад за отчетный период.
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 10.11.2021 N 346)